АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАР ШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.01.2024 № 00-п  с.Ермак

 ПРОЕКТ

«О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района
Омской области»

В соответствии с п. 7 ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003  № 19-ФЗ

«О выборах Президента Российской Федерации», пп. 7, 8 ст. 54 Федерального

Закона РФ № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

постановления Правительства РФ от 08.12.2023 № 2076 «О мерах по оказанию

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов кандидатов в связи с предстоящими выборами

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года:
с. Ермак, ул. Молодежная, д.17:

- доска объявлений у здания СПК «Ермак» (по согласованию);

а. Алкул, ул. Школьная, д.14:

- доска объявлений у  здания СПК «Ермак» (по согласованию);

а. Караман, ул. Школьная, д.4:

- доска объявлений у  здания СПК «Ермак» (по согласованию);

с. Береговое, ул. Победы, д.24:

- доска объявлений у  здания СПК «Ермак» (по согласованию) ;

с. Александровка, ул. Центральная, д.14:

доска объявлений  у   здания СПК «Ермак» (по согласованию).

        2.Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках,

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,

культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать

агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные

комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от

входа в них.

        3. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения

на них информационных материалов комиссий и агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений инициативной

группы по проведению референдума, иных групп участников референдума.

Зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям,

инициативной группе по проведению  референдума и иным группам

участников референдума должна быть выделена равная площадь для

размещения печатных агитационных материалов.

      4. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться,

размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только

с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

       5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на

территории поселения и разместить на официальном сайте Ермаковского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского  сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области      В.Н.Немцева